



บริษัท บูรพา เทคโนโลยีคอล เอ็นจิเนียริ่ง จำกัด (มหาชน)  
EASTERN TECHNICAL ENGINEERING PUBLIC CO.,LTD.



ที่ ETE-62/018

วันที่ 10 พฤษภาคม 2562

เรียน กรรมการและผู้จัดการตลาดหลักทรัพย์แห่งประเทศไทย

เรื่อง นำส่งข้อมูลทางการเงินรวมและข้อมูลทางการเงินเฉพาะกิจการ

และการวิเคราะห์และคำอธิบายของฝ่ายจัดการ สำหรับงวดสามเดือน สิ้นสุดวันที่ 31 มีนาคม พ.ศ. 2562

บริษัท บูรพา เทคโนโลยีคอล เอ็นจิเนียริ่ง จำกัด (มหาชน) ขอนำส่งข้อมูลทางการเงินรวมและข้อมูลทางการเงินเฉพาะกิจการสำหรับงวดสามเดือน สิ้นสุดวันที่ 31 มีนาคม พ.ศ. 2562 การวิเคราะห์และคำอธิบายของฝ่ายจัดการ รายละเอียดตามเอกสารแนบ

จึงเรียนมาเพื่อทราบ

ขอแสดงความนับถือ



Eastern Technical Engineering Public Company Limited  
บริษัท บูรพา เทคโนโลยีคอล เอ็นจิเนียริ่ง จำกัด (มหาชน)

นายไรวินท์ เลขวรรณันท์

ประธานเจ้าหน้าที่บริหาร

คำอธิบายและการวิเคราะห์ผลการดำเนินงานและฐานะการเงิน

- คำอธิบายและการวิเคราะห์ผลการดำเนินงาน สำหรับงวดสามเดือนสิ้นสุดวันที่ 31 มีนาคม พ.ศ. 2562
- คำอธิบายและการวิเคราะห์ฐานะการเงิน ณ วันที่ 31 มีนาคม พ.ศ. 2562

ผลการดำเนินงาน สำหรับงวดสามเดือนสิ้นสุดวันที่ 31 มีนาคม พ.ศ. 2562

| งบกำไรขาดทุน                | ข้อมูลทางการเงินรวม (หน่วย : ล้านบาท) |           |             |                      |
|-----------------------------|---------------------------------------|-----------|-------------|----------------------|
|                             | 3 เดือน                               |           | เปลี่ยนแปลง | อัตรา<br>เปลี่ยนแปลง |
|                             | พ.ศ. 2562                             | พ.ศ. 2561 |             |                      |
| รายได้จากการดำเนินงานรวม    | 443.24                                | 406.54    | ▲ 36.70     | 9.0%                 |
| ต้นทุนจากการดำเนินงานรวม    | 390.30                                | 337.23    |             |                      |
| กำไรขั้นต้น                 | 52.94                                 | 69.31     | ▼ (16.37)   | -23.6%               |
| อัตรากำไรขั้นต้น            | 11.9%                                 | 17.0%     |             |                      |
| รายได้อื่น                  | 4.20                                  | 0.10      | ▲ 4.10      |                      |
| ค่าใช้จ่ายในการขายและบริหาร | 26.15                                 | 29.27     | ▼ (3.12)    | -10.6%               |
|                             | 5.9%                                  | 7.2%      |             |                      |
| ต้นทุนทางการเงิน            | 12.35                                 | 13.44     | ▼ (1.09)    | -8.1%                |
| ค่าใช้จ่ายภาษีเงินได้       | 1.17                                  | 2.41      | ▼ (1.24)    | -51.4%               |
| กำไรสำหรับงวด               | 17.47                                 | 24.30     | ▼ (6.83)    | -28.1%               |
|                             | 3.9%                                  | 6.0%      |             |                      |

จากการเปรียบเทียบผลดำเนินงานกับช่วงเวลาเดียวกันในปีก่อน กลุ่มบริษัทมีกำไรสุทธิลดลง (6.83) ล้านบาทหรือคิดเป็นการลดลงในอัตราร้อยละ (28.1) เนื่องจากเหตุผลดังต่อไปนี้

- รายได้รวมเพิ่มขึ้น 36.70 ล้านบาท หรือคิดเป็นการเพิ่มขึ้นในอัตราร้อยละ 9.0 จาก 406.54 ล้านบาท ในไตรมาส 1/2561 เป็น 443.24 ล้านบาทในไตรมาส 1/2562 โดยเป็นการเพิ่มขึ้นหลักจากกลุ่มธุรกิจบริการบริหารจัดการ และธุรกิจบริการงานวิศวกรรม
- ในขณะที่อัตรากำไรขั้นต้นลดลงจาก ร้อยละ 17.0 เป็นร้อยละ 11.9 โดยมูลค่าลดลง (16.37) ล้านบาท

ผลดำเนินงานแยกตามธุรกิจ สำหรับงวดสามเดือนสิ้นสุดวันที่ 31 มีนาคม พ.ศ. 2562

|                | รายได้ 3 เดือน |           |             | กำไรขั้นต้น 3 เดือน |           |             | อัตรากำไรขั้นต้น |           |             |
|----------------|----------------|-----------|-------------|---------------------|-----------|-------------|------------------|-----------|-------------|
|                | พ.ศ. 2562      | พ.ศ. 2561 | เปลี่ยนแปลง | พ.ศ. 2562           | พ.ศ. 2561 | เปลี่ยนแปลง | พ.ศ. 2562        | พ.ศ. 2561 | เปลี่ยนแปลง |
| วิศวกรรม       | 199.42         | 162.30    | ▲ 37.12     | 24.44               | 31.62     | ▼ (7.18)    | 12.3%            | 19.5%     | ▼ -7.2%     |
| บริหารจัดการ   | 210.01         | 189.76    | ▲ 20.25     | 10.71               | 16.05     | ▼ (5.34)    | 5.1%             | 8.5%      | ▼ -3.4%     |
| พลังงานทดแทน   | 33.81          | 35.80     | ▼ (1.99)    | 17.79               | 18.91     | ▼ (1.12)    | 52.6%            | 52.8%     | ▼ -0.2%     |
| จำหน่ายอุปกรณ์ | -              | 18.67     | ▼ (18.67)   | -                   | 2.73      | ▼ (2.73)    | 14.6%            |           |             |
|                | 443.24         | 406.54    | ▲ 36.70     | 52.94               | 69.31     | ▼ (16.37)   | 11.9%            | 17.0%     | ▼ -5.1%     |

- มูลค่ากำไรขั้นต้นของกลุ่มธุรกิจลดลง เนื่องจากเหตุผลดังต่อไปนี้
  1. ธุรกิจบริการด้านวิศวกรรม(EN) กำไรลดลง (7.18) ล้านบาท มีสาเหตุหลักจากการรับรู้รายได้จากงานวิศวกรรมก่อสร้างในไตรมาส 1/2562 ซึ่งเป็นงานที่มีอัตรากำไรขั้นต้นต่ำกว่า งานวิศวกรรมระบบไฟฟ้า และงานวิศวกรรมระบบโทรคมนาคม
  2. ธุรกิจบริการด้านบริหารจัดการ(MS) กำไรลดลง (5.34) ล้านบาท มีสาเหตุหลัก คือ ในไตรมาส1/2562 บริษัทมีการเริ่มต่อสัญญารอบใหม่ของลูกค้ารายใหญ่ โดยมีเงื่อนไขให้กลุ่มบริษัทต้องจัดการฝึกอบรม และจัดหาเครื่องแบบพร้อมอุปกรณ์การปฏิบัติงานด้านความปลอดภัยให้กับพนักงาน
  3. ธุรกิจพลังงานทดแทนจากพลังงานแสงอาทิตย์ กำไรลดลง (1.12) ล้านบาท มีสาเหตุหลักจากรายได้จากการผลิตไฟฟ้าที่ลดลงจากเหตุการณ์ความเสียหายในอุปกรณ์ที่ใช้แปลงกระแสไฟฟ้าตั้งแต่ไตรมาส 3/2561 ซึ่งบริษัทได้ทำการแก้ไขแล้วเสร็จในไตรมาส 1/2562 จึงส่งผลให้การผลิตไฟฟ้าลดลง อย่างไรก็ตามกลุ่มบริษัทได้รับเงินชดเชยรายได้ มูลค่า 3.71 ล้านบาท ซึ่งถูกจัดประเภทไว้ในรายได้อื่น
  4. ธุรกิจจำหน่ายสินค้ากลุ่มอุปกรณ์ด้านความปลอดภัยไม่มีรายได้ในไตรมาส1/2562

#### รายได้อื่น

รายได้อื่นเพิ่มขึ้น 4.10 ล้านบาท สาเหตุหลักเกิดจากการได้รับเงินชดเชยรายได้ จากเหตุการณ์ความเสียหายในอุปกรณ์ที่ใช้แปลงกระแสไฟฟ้าตั้งแต่ไตรมาส 3/2561 มูลค่า 3.71 ล้านบาท

#### ค่าใช้จ่ายในการขายและบริหาร

ค่าใช้จ่ายในการขายและบริหาร ลดลง (3.12) ล้านบาท หากเปรียบเทียบค่าใช้จ่ายต่อรายได้จากการดำเนินงาน จะลดลงจากร้อยละ 7.2 ในไตรมาส 1/2561 เหลือเพียงร้อยละ 5.9 ในไตรมาส 1/2562 สาเหตุหลักเกิดจากการลดลงของค่าใช้จ่ายเกี่ยวกับพนักงาน

#### ต้นทุนทางการเงิน

ต้นทุนทางการเงินลดลง (1.09) ล้านบาท หรือคิดเป็นการลดลงในอัตราร้อยละ (8.1) เมื่อเทียบกับช่วงเวลาเดียวกันในปีก่อน เนื่องจากการทยอยชำระหนี้สินระยะยาวจากโครงการพลังงานทดแทนจากพลังงานแสงอาทิตย์

## ค่าใช้จ่ายภาษีเงินได้

ค่าใช้จ่ายภาษีเงินได้ลดลง (1.24) ล้านบาท หรือคิดเป็นการลดลงในอัตราร้อยละ (51.4) เมื่อเทียบกับช่วงเวลาเดียวกันในปีก่อน เป็นผลจากกำไรจากการดำเนินงานที่ลดลง

ฐานะการเงิน ณ วันที่ 31 มีนาคม พ.ศ. 2562

|                       | ข้อมูลทางการเงินรวม (หน่วย : ล้านบาท) |                         |             |
|-----------------------|---------------------------------------|-------------------------|-------------|
|                       | 31 มีนาคม<br>พ.ศ. 2562                | 31 ธันวาคม<br>พ.ศ. 2561 | เปลี่ยนแปลง |
| สินทรัพย์หมุนเวียน    | 981.67                                | 927.84                  | ▲ 53.83     |
| สินทรัพย์ไม่หมุนเวียน | 1,197.28                              | 1,198.39                | ▼ (1.10)    |
| รวมสินทรัพย์          | 2,178.96                              | 2,126.23                | ▲ 52.73     |
| หนี้สินหมุนเวียน      | 705.17                                | 1,298.46                | ▼ (593.29)  |
| หนี้สินไม่หมุนเวียน   | 656.97                                | 27.10                   | ▲ 629.87    |
| รวมหนี้สิน            | 1,362.14                              | 1,325.56                | ▲ 36.58     |
| ส่วนของผู้ถือหุ้น     | 816.81                                | 800.67                  | ▲ 16.15     |

กลุ่มบริษัทมีสินทรัพย์เพิ่มขึ้น 52.73 ล้านบาท เนื่องจากเหตุผลหลักดังต่อไปนี้

- ลูกหนี้การค้าและลูกหนี้อื่นเพิ่มขึ้น 44.48 ล้านบาท มีสาเหตุหลักจากการเพิ่มขึ้นของค่าใช้จ่ายจ่ายล่วงหน้าของธุรกิจบริการด้านวิศวกรรม และธุรกิจจำหน่ายสินค้ากลุ่มอุปกรณ์ด้านความปลอดภัย
- สินค้าคงเหลือเพิ่มขึ้น 11.26 ล้านบาท เนื่องจากการเตรียมวัตถุดิบสำหรับงานบริการด้านวิศวกรรมและธุรกิจจัดหาและจำหน่ายสินค้ากลุ่มอุปกรณ์ด้านความปลอดภัย

กลุ่มบริษัทมีหนี้สินเพิ่มขึ้น 36.58 ล้านบาท เนื่องจากเหตุผลหลักดังต่อไปนี้

- เงินเบิกเกินบัญชีธนาคารและเงินกู้ยืมระยะสั้นจากสถาบันการเงินเพิ่มขึ้น 54.02 ล้านบาท เนื่องจากการเพิ่มขึ้นของเงินกู้ยืมระยะสั้นจากสถาบันการเงินเพื่อใช้ในการหมุนเวียนทางธุรกิจ เพื่อนำไปจ่ายชำระเจ้าหนี้การค้า
- เงินกู้ยืมระยะยาวจากสถาบันการเงินลดลง (17.74) ล้านบาท เกิดจากการชำระเงินกู้ยืมตามกำหนดการปกติสำหรับโครงการลงทุนในพลังงานแสงอาทิตย์

กลุ่มบริษัทมีส่วนของผู้ถือหุ้นเพิ่มขึ้น 16.15 ล้านบาท เนื่องจาก

- ผลดำเนินงานไตรมาส 1/2562 มีกำไร 17.47 ล้านบาท
- ผลกระทบของการเปลี่ยนแปลงนโยบายการบัญชี (1.33) ล้านบาท